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- Panie Burmistrzu, w maju 
mija pierwszy rok Pana kaden-
cji na tym stanowisku i Rady 
Miasta VIII kadencji. To do-
bry czas, aby podsumować, co 
udało się przez ten rok zrobić, 
a zarazem rozliczyć się z obiet-
nic złożonych przed wyborami. 
Hasło „otwarcia przestrzeni 
publicznej” związane było z za-
gospodarowaniem nowej prze-
strzeni w centrum: miejsca na 
spotkania, na wypicie kawy, 
na spotkania towarzyskie - 
również przyjaznej dla osób 
starszych i niepełnosprawnych 
- oraz ze zwiększeniem miejsc 
parkingowych. Co w tej spra-
wie się dzieje?

- Rozpoczęliśmy realizację 
tego projektu. Wyburzono dwa 
budynki przy ul. Aptecznej, a 
działka została przygotowana 
pod przyszłą inwestycję. Obecnie 
wraz z radnymi omawiamy kon-
cepcje zabudowy. Zrewitalizowa-
no już teren wokół kapliczki, są 
nowe nasadzenia, ustawiono ma-
łą architekturę oraz wybudowano 
dodatkowy deptak. Przebudowa-
no też parking przy ul. Aptecznej, 
zwiększając liczbę miejsc. 

- Modernizacja terenów 
sportowych przy ul. Hallera 
zmierza w jakim kierunku?

- Pozyskaliśmy już 2,4 mln 
zł dofinansowania z programu 

„Sportowa Polska” Minister-
stwa Sportu na budowę pełno-
wymiarowego boiska piłkar-
skiego. Boisko główne do piłki 
nożnej będzie modernizowane 
wraz z terenem wokół, powsta-
ną nowe: oświetlenie, otocze-
nie oraz zabezpieczenia terenu 
piłkochwytami.

- Miasto ma się wzbogacić 
o nowe tereny wypoczynko-
we na Cisowcu. Jak daleko są 
tu prace?

- Złożyliśmy wniosek na 
zagospodarowanie tych zde-
gradowanych terenów. Projekt 
obejmuje budowę tężni, fon-
tanny, strefy rekreacyjnej z 
placem zabaw, torem spacero-
wym oraz stawem pełniącym 
funkcję retencyjną.

- Z Cisowcem, czyli tere-

- Zapewne chętnie skorzy-
stają też z minibusów. Ponadto 
rozwijamy to, co już dobrze 
działa, czyli Klub Seniora przy 
ul. Dobrej i Uniwersytet Trze-
ciego Wieku. 

- Drogi, chodniki, zieleń-
ce, ścieżki rowerowe – czy to 
z czego m.in. słynie Imielin, 
będzie jeszcze lepsze?

- Na bieżąco naprawiamy, ob-
sadzamy i utrzymujemy miasto 
w czystości, a na kosztowniej-
sze remonty i inwestycje po-
zyskujemy środki zewnętrzne. 
Już mamy 255 tys. zł na remont 
ul. Lipowej oraz 6,8 mln zł na 
budowę wodociągu i kanaliza-
cji deszczowej na ul. Rubino-
wej. O środkach na moderniza-
cję kompleksu sportowego już 
mówiłem. 

Należy do tego dodać 1,2 mln 
zł pozyskane na montaż instala-
cji fotowoltaicznych na budyn-
kach użyteczności publicznej. 

Otrzymaliśmy również środ-
ki na projekty tzw. miękkie, 

czyli dofinasowanie do szere-
gu szkoleń. Składamy kolejne 
wnioski o dofinansowanie i 
mimo że czasami środków nie 
otrzymujemy, nie poddajemy 
się i piszemy kolejny wniosek. 

Wprowadziliśmy również 
zmiany organizacyjne w Urzę-
dzie Miasta, które mają służyć 
lepszemu pozyskiwaniu pie-
niędzy spoza budżetu miasta 
i ich wydawaniu – powstały 
referaty: Funduszy Zewnętrz-
nych oraz Inwestycji i Remon-
tów.

- Czy powstanie tzw. bu-
dżet obywatelski, czyli 
mieszkańcy w głosowaniu 
wybiorą inwestycje, które 
miasto miałoby zrealizować?

- Budżet obywatelski jest 
jeszcze przed nami, proszę pa-

Pierwszy rok Burmistrza i Rady VIII kadencji
Rozmowa z Krzysztofem Hajduczkiem, burmistrzem Imielina

ki z burmistrzem” umożliwia-
jące bezpośrednie spotkania z 
mieszkańcami.

- Mam jeszcze pytanie 
„ponadprogramowe”, czyli o 
to jaki będzie dojazd z Imie-
lina do budowanej S1 i na 
odwrót? 

- W porozumieniu z burmi-
strzem Lędzin i starostą powia-
towym dążymy do odblokowa-
nia naszych terenów przemy-
słowych, czyli dojazdu do nich 
z drogi ekspresowej. Chcemy 
w tym celu wykorzystać dro-
gi techniczne przy drodze S1, 
które pierwotnie zaprojektowa-
no jako 3-metrowe i poszerzyć 
je do 6 metrów oraz wzmocnić 
ich wytrzymałość, by mógł się 
po nich poruszać ciężki sprzęt. 
Koszty przebudowy dróg dzię-
ki temu porozumieniu z samo-
rządami poniesiemy wspólnie. 
Ta inwestycja pozwoli omijać 
transport ciężkiego sprzętu 
przez tereny mieszkaniowe. 

Rozmawiał zz

Jak co roku na majówce z 
MCK było ciekawie, orygi-

nalnie, tym razem jeszcze bar-
dziej atrakcyjnie. – Super ak-
cja, rewelacyjna. Imielin ma się 
czym pochwalić, ma atuty, które 
w przyszłości można wykorzy-

stać – potwierdza tę opinię Łu-
kasz Nowrocki, który wraz z ro-
dziną pierwszy raz wziął udział 
w majówkowej grze.  

Gdyby pomysł „nie chwycił” 
to nie wydano by dwustu kart 
zgłoszeń. Tym razem spece 

Majówka z Dolomitkami

nem zalewowym, wiąże się 
sprawa melioracji i zabezpie-
czenia przed podtopieniami, 
ale całego miasta…

- Intensywne opady deszczu, 
które ostatnio wystąpiły we 
wrześniu 2024 r. były okazją do 
przeprowadzenia analiz miejsc 
najbardziej zagrożonych pod-
topieniami. To punkt wyjścia 
do dalszych działań. 

- Co należy rozumieć przez 
hasło „wsparcia dla dzieci, se-
niorów i osób niepełnospraw-
nych”?

- To jest temat – przyznam, 
że niełatwy do rozwiązania, 
ale interesujący szersze grono 
mieszkańców, czyli uruchomie-
nia dodatkowych autobusów, 
które kursowałyby po terenie 
miasta. I mam bardzo dobrą 
wiadomość: od września tego 
roku ruszają nowe miejskie 
linie autobusowe o numerach 
266 i 295 obsługiwane przez 
minibusy GZM. 

- Kiedy poznamy szczegóły?
- Sądzę, że już niedługo.
- A co ze wsparciem dla se-

niorów?

miętać, że to dopiero pierwszy 
rok z pięcioletniej kadencji, a 
tymczasem wsłuchujemy się 
w opinie i potrzeby mieszkań-
ców na facebooku. Sądzę, że 
również temu służą „wyciecz-

od kultury z MCK zorganizo-
wali na majowe wolne dni grę 
terenową z wizytą w kopalni 
dolomitu – jednej z trzech dzia-
łających w mieście. Otrzymali 
ciekawie zaprojektowane foldery 
z trasą dojazdu i zadaniami do 
wypełnienia i miejscem na pie-
czątkę, którą można było zdobyć 
tylko jednego dnia – 2 maja w 
kopalni. 

Jesteśmy na dole skalnego 
wykopu, wokół wznoszą się kil-
ku i kilkunastometrowe ściany 
jasnobeżowego dolomitu, stoją 
maszyny do urobku, piętrzą się 
góry kruszywa usypane przez 
taśmociągi. Maszyny w tym 
dniu nie pracują. Można wejść, 
a właściwie wspiąć się (bo koła 
są wielkości dorosłego człowie-
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DYŻUR RADNYCH
2 czerwca (poniedziałek) w sali nr 21 Urzędu Miasta Imielin            

w godz. 1600-1700 będą dyżurować radni: Dariusz Kasperczyk,  
Józef Pacwa, Artur Oleś. (um)

W grudniu nie ma dyżuru radnych. Kolejny odbędzie się w sty-

Paulina 
Siekańska
Notariusz 
w Imielinie

PORADY NOTARIUSZA

Urząd Miasta informuje 
rodziców lub opiekunów 

dzieci niepełnosprawnych z 
Imielina o konieczności  złoże-
nia wniosku w sprawie zapew-
nienia dowozu zbiorowego do 
placówek oświatowych w roku 
szkolnym 2025/2026 (lub o 
zwrot kosztów przejazdu dzie-
cka i jego opiekuna).

Złożenie wniosku jest zwią-
zane z koniecznością ogłosze-

nia przetargu na dowóz dzieci 
niepełnosprawnych. Wnioski 
wraz z wymaganymi dokumen-
tami należy składać w Refera-
cie Edukacji, Zdrowia, Kultury 
i Sportu Urzędu Miasta Imielin 
(pok. 36) do 30 maja br. 

Informacji w tej sprawie udziela 
Referat Edukacji, Zdrowia, Kultu-
ry i Sportu Urzędu Miasta Imielin 
(tel. 32 22 54 136 lub 134) albo 
bezpośrednio w referacie (pokój 

Nad powyższym 
zagad n ien iem 

średnie firmy w starciu z więk-
szymi kontrahentami często są 
bez szans. Rozwiązaniem tego 
problemu ma być wprowa-
dzenie notarialnych nakazów 
zapłaty. Propozycja wprowa-
dzenia notarialnych nakazów 
zapłaty ma na celu uprosz-
czenie procesu dochodzenia 
należności przez przedsiębior-
ców. Zamiast czekać na długie 
postępowania sądowe, wierzy-
ciele będą mogli skorzystać z 
szybszej, pozasądowej drogi, 
uzyskując nakaz zapłaty bez-
pośrednio u notariusza. Takie 
rozwiązanie ma przyspieszyć 
proces odzyskiwania długów, 
a co najważniejsze: odciąży 
sądy z tego typu spraw, przez 
co przyspieszy orzekanie w 
bardziej złożonych sprawach 
sądowych, zmniejszy koszty 
postępowań sądowych, a także 
poprawi płynność finansową 
małych i średnich firm.

Zatory płatnicze są jednym 
z największych wyzwań, z ja-
kimi musi mierzyć się polski 
przedsiębiorca. Wiele mikro-
firm, małych przedsiębiorców 
było niejednokrotnie w sytua-
cji, że po wystawieniu faktury 
za towar czy usługę znacznie 
większemu odbiorcy nie otrzy-

muje zapłaty i to nie dlatego, 
że usługa była źle wykonana, 
a towar złej jakości, dłużnik 
po prostu nie płaci, bo nie chce 
zapłacić.

Rafał Brzoska zaproponował 
swoje pierwsze rozwiązanie w 
tej sprawie – chodzi o Krajowy 
System e-Faktur. Polega o na 
tym, iż jeżeli mała firma wy-
stawia fakturę dużej firmie, to 
ta ostatnia fakturę będzie miała 
w swojej księgowości w jedno-
litym pliku kontrolnym (JPK), 
czyli ją zaksięguje, odliczy po-
datek dochodowy, wrzuci to w 
koszty, a więc powinna za fak-
turę zapłacić, a mała firma nie 
idzie do sądu, nie czeka latami 
na uzyskanie tytułu komorni-
czego, tylko po prostu faktura 
od razu trafia do komornika, 
który przystępuje do egzekucji 
i ściąga należność.

Z danych Krajowego Reje-
stru Długów wynika, że w II 
połowie roku ich zadłużenie 
zarejestrowane w KRD wzro-
sło o ponad 600 milionów zł, a 
liczba dłużników zwiększyła 
się do blisko 267 tys. Z  zatem 
notarialny nakaz zapłaty daje 
realną nadzieję, aby poprawić 
te mało optymistyczne staty-
styki.

Notarialny nakaz zapłaty - czy zdoła 
przyspieszyć odzyskiwanie należności?

pracuje zespół przedsiębior-
ców pod kierownictwem Ra-
fała Brzoski, którego zespół 
planuje w najbliższym czasie 
przygotować aż 300 rozwią-
zań odpowiadających na zgła-
szane potrzeby. W ostatnich 
tygodniach za pośrednictwem 
platformy SprawdzaMy.com, 
napłynęło około 10 tys. zgło-
szeń i sugestii, z czego około 
70 proc. z nich pochodziło od 
obywateli, a pozostałe 30 proc. 
od przedsiębiorców.

Notariusze zamiast sądów. 
Propozycja zmian w spra-
wie należności

Jedną z najważniejszych 
spraw, jakie na pewno będzie 
chciał przeforsować zespół 
deregulacyjny Rafała Brzoski, 
jest walka z zatorami płatni-
czymi i przewlekłym odzyski-
waniem należności przez małe 
i średnie firmy. Niezapłacone 
faktury prowadzą w skrajnych 
przypadkach do utraty płynno-
ści i bankructwa firm. Małe i 

Miejska Spółka Komunal-
na sp. z o.o. w Imielinie 

przypomina, że 24 kwietnia br. 
rozpoczął się kolejny okres ta-
ryfowy, w którym obowiązu-
ją następujące ceny za wodę i 
ścieki:

• Cena za 1 m³ dostarczonej 
wody wynosi 11,00 zł netto; 
11,88 zł brutto;

• Cena za 1 m³ odprowadzo-
nych ścieków wynosi 12,32 zł 
netto; 13,31 zł brutto.

3 kwietnia na ul. Na Sarganach nieznany 
sprawca przywłaszczył mienie wartości ok. 
5200 zł.

5 kwietnia na ul. Imielińskiej nieznany 
sprawca uszkodził dwie donice na kwiaty, 
powodując straty w wysokości 2000 zł.

10 kwietnia na ul. Sapety nieznany spraw-
ca uszkodził samochód osobowy poprzez przetarcie powłoki lakierni-
czej lewych tylnych drzwi, powodując straty w kwocie 1200 zł.

10 kwietnia na ul. Św. Brata Alberta policjanci KPP Bieruń ujęli 38-
letniego mężczyznę, który kierował rowerem w stanie nietrzeźwości 
(wynik badania 1,02 mg/l).

12 kwietnia na ul. Imielińskiej policjanci zatrzymali 61-letniego 
mężczyznę, który kierował pojazdem mechanicznym w stanie nie-
trzeźwości (I badanie wykazało 0,99 mg/l).

23 kwietnia na ul. Poniatowskiego policjanci zatrzymali 74-letniego 
mężczyznę, który poszukiwany był przez Sąd Rejonowy w Mysłowi-
cach celem odbycia kary 4 lat pozbawienia wolności.

26 kwietnia na ul. Imielińskiej policjanci ujęli 55-letniego mężczy-
znę, który kierował rowerem w stanie nietrzeźwości (I badanie wyka-
zało 0,83 mg/l).

27 kwietnia na ul. Dunikowskiego policjanci zatrzymali 49-letniego 
mężczyznę, który kierował rowerem w stanie po użyciu alkoholu (wy-
nik badania 0,13 mg/l).

28 kwietnia na ul. Imielińskiej nieznani sprawcy zniszczyli dwa 
skrzydła bramy wjazdowej oraz jednego przęsła ogrodzeniowego na 
terenie budowy, powodując straty w wysokości 2000 zł. (kpp)

Informuje się, że trwa wyłożenie do publicznego wglądu pro-
jektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
części miasta Imielin – etap A wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko. Projekt planu obejmuje głównie rejon Pasieczek oraz 
ulic: Satelickiej, Maratońskiej, Piotra Ściegiennego i Zachęty. 

Z dokumentami można zapoznać się w siedzibie Urzędu Mia-
sta Imielin w pokoju nr 38 na II piętrze lub poprzez stronę inter-
netową urzędu: bip.imielin.pl → Planowanie przestrzenne → Pla-
ny sporządzane → Wyłożenia do publicznego wglądu projektów 
planów. Uwagi do projektu planu można wnosić do 26 maja br. na 
formularzu dotyczącym aktu planowania przestrzennego. (um)

Od 30 czerwca do 11 lipca br. odbędą się w Szkole Podstawowej 
Nr 2 w Imielinie przy ul. K. Miarki 7 „Wakacje w mieście 2025”. 
Urząd Miasta Imielin zaprasza na nie uczniów klas I-VI szkół 
podstawowych, mieszkańców Imielina. 

Zapisy uczestników będą odbywać się od 12 do 23 maja br. 
bezpośrednio w Referacie Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu 
(pokój 36) w godzinach pracy Urzędu Miasta Imielin przez ro-
dzica lub opiekuna prawnego na podstawie karty kwalifikacyjnej 
uczestnika wypoczynku oraz załącznika do karty (do pobrania 
ze strony internetowej Urzęd u Miasta Imielin, www.imielin.pl 
- zakładka „Ważne”).

Nie ma limitu miejsc, dzieci zgłoszone w podanym terminie 
będą przyjęte. Na stronie internetowej został również zamiesz-
czony regulamin, z którym prosimy się zapoznać. (um)

36) w godzinach pracy Urzędu.
Wniosek oraz Zarządzenie 

Nr BM.0050.16.2023 Burmi-
strza Miasta Imielin z 14 marca 
2023 roku w sprawie określe-
nia zasad zapewnienia dowozu 
uczniów niepełnosprawnych 
do placówek oświatowych or-
ganizowanego przez Miasto 
Imielin można pobrać ze stro-
ny internetowej Miasta Imielin 
– zakładka OŚWIATA. (um)

Stawka opłaty abonamen-
towej pozostaje bez zmian. 
Taryfy zatwierdzone zostały 
Decyzją Prezesa Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie nr C.RZT.70.14.2024 z 
3 kwietnia 2024 r. 

Dodatkowo MSK infor-
muje, że dla odbiorców, dla 
których w okresie rozlicze-
niowym będą obowiązywać 
dwa poziomy cen taryfowych, 
ilość dostarczonej wody i od-

prowadzonych ścieków rozli-
czana będzie proporcjonalnie 
do liczby dni obowiązywania 
poszczególnych stawek, to jest  
do dnia 23 kwietnia br. we-
dług dotychczasowych cen i od       
24 kwietnia br. według nowej 
ceny taryfowej. 

Natomiast opłata abonamen-
towa jest stała za cały okres 
jednomiesięczny i nie będzie 
podlegać proporcjonalnemu 
rozliczeniu. (msk)

Dowóz dzieci niepełnosprawnych

Komunikat MSK

Wyłożenie projektu miejscowego planu

Zapisy na „Wakacje w mieście 2025”
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Dokończenie ze str. 1.

5 i 6 lipca moc atrakcji cze-
ka na mieszkańców na Sta-
dionie Miejskim w Imielinie 
przy ul. Hallera 37a! Już dziś 
organizatorzy zapraszają do 
zapisów internetowych na 
Imieliński Mini Cross oraz 
Imieliński Family Cross. Re-
gulaminy crossów oraz zapi-
sy na stronach: Family Cross 
ht t ps: //ch ronotex.pl /opis -
zawodow/?id_zawodow=1197 
Mini Cross https://chronotex.
pl/opis-zawodow/?id_zawo-
dow=1218

Zapisy tylko internetowo do 
20 czerwca br. 

W ramach Imielińskiego 
Mini Crossu na Stadionie 
Miejski przy ul. Hallera 37a 
powstanie „Wioska Sportowa”, 
która zaprasza wszystkich (nie 
tylko uczestników crossów) 
od godziny 10.30. W strefie 
rozgrzewkowej specjaliści z 
AWF Katowice przeprowadzą 
rozgrzewki, treningi i udzielą 
wskazówek co zrobić, by przy-
goda ze sportem nie przynosi-
ła zniechęcenia i kontuzji. Na 
stanowisku zdrowego żywie-

Zbliżają się XXV Dni Imielina! 

Wybory 18 maja 2025 r. 

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej odbędą się 18 maja w godz. 700-2100. W Imielinie głosować można w wymienionych wyżej lokalach. 

nia będą toczyć się rozmowy 
z dietetykiem. 

W strefie gier rekreacyj-
nych i ogrodowych będzie 
można zmierzyć się z własny-
mi umiejętnościami. Dodat-
kowo w „Wiosce Sportowej” 
powstanie stragan ze świeży-
mi warzywami i owocami do 
pobrania w formie nagrody 
dla uczestników. Zwieńcze-
niem będzie rywalizacja spor-
towa w duchu fair-play pod-
czas biegu w różnych grupach 
wiekowych. Każdy z biegaczy 
po zarejestrowaniu się zosta-
nie umieszczony w systemie, 
otrzyma numer startowy oraz 
informację SMS do biegacza/
rodzica z osiągniętym czasem. 
Zapewniona będzie również 
opieka medyczna. 

W Imielińskim Mini Cros-
sie zawodnicy pobiegną na 
dystansach od 150 do 400 me-
trów. 15 minut przed startem 
dla każdej grupy wiekowej 
zostanie przeprowadzona roz-
grzewka w wyznaczonej stre-
fie. Warunkiem uczestnictwa 
w biegu jest wcześniejsza 

rejestracja internetowa do 20 
czerwca br.

W ramach Imielińskiego Fa-
mily Crossu wyznaczona zo-
stanie trasa licząca 5 km przez 
las w bezpośrednim sąsiedz-
twie Stadionu Miejskiego oraz 
ulicami miasta, tworząc pętlę. 
Start Imielińskiego Family 
Crossu odbędzie się o godz. 
9.00 na Stadionie Miejskim 
na dystansach: bieg 10 km, 
Nordic Walking 5 km. Warun-
kiem uczestnictwa w biegu 
jest wcześniejsza rejestracja 
internetowa do 20 czerwca br.

Warunkiem uczestnictwa w 
biegach Imielińskiego Family 
Crossu oraz Imielińskiego 
Mini Crossu jest stawienie się 
5 lipca br. w biurze zawodów 
na Stadionie Miejskim od go-
dziny 7.00 (koniec wydawa-
nia pakietów startowych – 30 
min przed startem). Wymaga-
ne będzie posiadanie doku-
mentu tożsamości uczestnika 
biegu lub opiekuna prawne-
go, który dokonał zgłoszenia 
swojego dziecka w celu wery-
fikacji.

Co jeszcze przygotowano 
na XXV Dni Imielina? Bie-
żące informacje znajdą się na 

stronach internetowych miasta 
Imielin i Miejskiego Centrum 
Kultury w Imielinie. (um)
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Najwięcej emocji i uczniow-
sko-nauczycielskiego zapału 

przyniósł dzień Obchodów 1000-
lecia Królestwa Polskiego. Śpiew, 
stroje, orszak i... historia, która 
nagle stała się tak bliska.

 - W tym stroju księżniczki 
czułam się, jakbym przeniosła 
się w czasie – tylko buty trochę 
obcierały – śmieje się Milena 
Rogalska, której tata na tę ważną 
okoliczność wypożyczył piękną 
zieloną suknię. - Byliśmy ry-
cerzami, giermkami, damami 
dworu... a i tak największym wy-
zwaniem było dobrze zaprezen-
tować się na poważnym nagraniu 
gratulacji dla króla! – opowiada 
siódmoklasista Jakub Wilk. - 
Bardzo dziękujemy księdzu pro-
boszczowi Eugeniuszowi Murze 
za umożliwienie nam odegrania 
sceny składania życzeń Bole-
sławowi Chrobremu w murach 
imielińskiego kościoła - dodaje 
Beata Pielorz, która na ten dzień 
przebrała się za trefnisia. 

Jednym z najbardziej poru-
szających momentów obchodów 
1000-lecia Królestwa Polskiego 

Wzór na sukces? Talent i ty-
taniczna praca połączona 

z zaangażowaniem nauczycieli 
– tak występ swoich „olimpij-
czyków” podsumowała Anna 
Kubica, dyrektor SP nr 1 w Imie-
linie. Kolejny raz młodzież z klas 
ósmych zakończyła sukcesem 
udział w Wojewódzkich Konkur-
sach Przedmiotowych zwanych 
potocznie olimpiadami. 

Michalina Nowak zdobyła tytuł 
finalistki z języka hiszpańskiego, 
a Malwina Skwarska z języka an-
gielskiego. Z kolei Anna Witala i 
Alicja Stachowska uzyskały pre-
stiżowe tytuły laureatek z języka 
hiszpańskiego. Dziewczyny uczy-
ły się języka hiszpańskiego tylko 
1,5 roku, zaczynając od podstaw 
w klasie siódmej. Michalina, Ania 
i Ala pracowały pod okiem Hanny 
Mirandy, za sukcesem Malwiny 
stoi Beata Zbolalik. Dziewczy-
ny kończą w tym roku szkolnym 
naukę w imielińskiej placówce i 
wybierają się do szkół średnich. 
Cała czwórka to uczennice bardzo 
zdolne i osiągające wysokie wyni-
ki w nauce. Dotarcie do finału czy 
wygranie konkursu jest ich życio-
wym osiągnięciem. 

Aby znaleźć się w grupie naj-
lepszych, najpierw pokonały etap 
szkolny, później rejonowy. Każda 
z nich bardzo chętnie uczestniczy-
ła w zajęciach dodatkowych, które 
były prowadzone przez obydwie 
nauczycielki. W czasie zajęć po-
zalekcyjnych uczennice rozwiązy-
wały zadania, przykładowe zesta-
wy egzaminacyjne z lat ubiegłych 
z różnych województw. Sukces 
ten to również praca w domu. Do-
datkowy poświęcony czas, kolej-
ne zestawy ćwiczeń i językowych 
łamigłówek. 

Zakres materiału do opanowa-
nia był bardzo szeroki, gdyż doty-
czył kultury i geografii Zjednoczo-
nego Królestwa Wielkiej Brytanii 
i Irlandii Północnej oraz Hiszpanii. 
To także wiedza sportowa, życie 
codzienne mieszkańców, historia, 
a także ustrój polityczny, gospo-
darka i szkolnictwo. Konkursy 

sprawdzały ponadprogramową 
wiedzę i wymagały formułowania 
w krótkim czasie poprawnych i 
spójnych wypowiedzi. 

Nasze zwyciężczynie to różne 
osobowości i charaktery. Micha-
lina – cichutka, spokojna, typ pra-
cusia. Malwina – umysł logiczny 
i bardzo racjonalny. Ania – kon-
sekwentna w tym, co robi oraz 
Ala – dusza towarzystwa, wesoła, 
radosna i uśmiechnięta. Każda z 
nich poza nauką ma również swo-
je hobby. Dziewczyny lubią czytać 
książki i jak inne nastolatki spoty-
kać się ze znajomymi, jeździć na 
hulajnogach czy wyjść na pizzę.

Sukcesy uczennic z SP 1 wiążą 
się bezpośrednio z dodatkowymi 
gratyfikacjami. Laureatki otrzy-
mają z przedmiotów z których 
zdobyły tytuły najwyższą roczną 
ocenę klasyfikacyjną, są zwol-
nione z egzaminu ósmoklasisty z 
tego przedmiotu i przyjmowane w 
pierwszej kolejności do publicznej 
szkoły ponadpodstawowej. Fina-
listki będą miały również dodat-
kowe punkty na etapie rekrutacji 
do szkół średnich, co znacznie 
ułatwia wybór dalszej ścieżki edu-
kacyjnej. Gratulujemy! (sp1)

Poświąteczny tydzień upły-
nął w Przedszkolu nr 1 pod 
znakiem ekologii. W ramach 
innowacji pod hasłem „Więcej 
wiemy, gdy razem poznajemy” 
w holu przedszkola przygoto-
wane zostały zabawy dla każ-
dej z grup. Dzieci uczyły się jak 
troszczyć się o planetę, przypo-
minały, jak w codziennym ży-
ciu możemy dbać o najbliższe 
środowisko, ćwiczyły segrego-
wanie odpadów. 

Dzieci z grup Poziomki i 
Kotki wzięły ponadto udział w 
ogólnopolskiej akcji Sprzątamy 
Dla Polski. Wyruszyły w tym 
celu na bliższe i dalsze trasy, za-
opatrzone w worki do segregacji 
odpadów i specjalne chwytaki 
do ich zbierania. (kw)

10 kwietnia w Przedszkolu       
nr 1 po raz kolejny zorganizowany 
został konkurs wiedzy o bezpie-
czeństwie pod hasłem Bezpiecz-
ni Razem. Była to już 23 edycja 
tego wydarzenia, a udział w niej 
wzięły przedszkolaki z obu imie-
lińskich placówek - grupy „Tygry-
ski”, „Poziomki” i „Słoneczka” z 
Przedszkola nr 1 oraz „Krasnale” 
i „Żabki” z Przedszkola nr 2. 

Wiedzę i umiejętności dzieci 
dotyczące bezpieczeństwa oce-
niało jury w składzie: Mirosława 
Strojny z Urzędu Miasta Imielin, 
Mateusz Urbańczyk z Komendy 
Powiatowej Policji w Bieruniu 
oraz radny Dariusz Staszewski. 
Podczas wydarzenia uczestnikom 
kibicowali i wspierali koledzy z 
grupy „Poziomki”. Oni też przy-

Talent i tytaniczna praca
był występ zespołu Koralinki z 
pieśnią „Bogurodzica”. - Dzieci 
zaśpiewały z tak niezwykłym 
skupieniem i powagą, że wielu 
dorosłym – w tym mnie – zakrę-
ciła się łza w oku. To był moment 
prawdziwego spotkania historii 
z emocjami - mówi dyrektor-
ka Dagmara Kupczyk. - Jestem 
dumna, że właśnie w ten sposób 
– poprzez śpiew, stroje, dekora-
cje, wspólne działania – młode 
pokolenie może doświadczać hi-
storii nie jako czegoś odległego, 
lecz jako żywe dziedzictwo, które 

1000 lat Królestwa Polskiego
budujemy razem - dodaje dyrek-
torka.

Szkoła brała udział w projekcie 
edukacyjnym Muzeum Historii 
Polski, Polskiego Towarzystwa 
Historycznego oraz Instytutu 
Historii i Archiwistyki UMK. 
Każda szkoła może zdobyć tytuł 
„Szkoły 1000-lecia”, a spośród 
tych, które w najbardziej krea-
tywny sposób podejdą do realiza-
cji zadań, organizatorzy wyłonią 
dwadzieścia, które będą zapro-
szone na galę finałową do Muze-
um Historii Polski. (sp2)

Bajki i zwierzęta

gotowali krótki program skła-
dający się z piosenek o bezpie-
czeństwie. Po długich obradach 
rozdano nagrody i dyplomy na-
stępującym drużynom: I miejsce 
Krasnale, II miejsce Poziomki, 
III miejsce Żabki, IV miejsce Sło-
neczka i V miejsce Tygryski. 

Równowartościowe nagrody 
dla wszystkich uczestniczących 
grup zostały sfinansowane z pro-
gramu profilaktycznego Urzę-
du Miasta Imielin. Wszystkim 
uczestnikom należą się gratulacje 
za ogromną wiedzę na temat bez-
pieczeństwa. (kw)

Bezpieczni Razem

W kwietniu obchodziliśmy 
w żłobku Dzień Książki, który  
wprowadził maluchy w świat 
bajek i opowieści. Różnorodne 
aktywności zachęcały dzieci do 
odkrywania nowych historii i 
bohaterów oraz rozbudzały ich 
wyobraźnię.

Natomiast fascynujący świat 
zwierząt przybliżył maluchom 
Dzień Miłośników Zoo, w któ-

rym usłyszały o różnych gatun-
kach zwierząt, ich wyglądzie i 
poznały zwyczaje. Była to świet-
na zabawa, podczas której dzieci 
rozwijały swoją ciekawość i em-
patię wobec zwierząt oraz czas 
pełen uśmiechów, kolorów i no-
wych odkryć!

Z okazji Wielkanocy zaję-
cia w żłobku miały specjalny, 
świąteczny charakter. Dzieci 

brały udział w różnych aktyw-
nościach: malowały pisanki, 
tworzyły ozdoby wielkanocne. 
Opiekunki opowiadały bajki o 
Wielkanocy. Nie obyło się bez 
świątecznego śniadania, które 
stało się wyjątkowym momen-
tem, pełnym radosnej atmosfery 
i smakowitych potraw. Dzieci 
spróbowały tradycyjnych wiel-
kanocnych smakołyków. (am)

Tydzień ekologii
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Rada Rodziców w Przed-
szkolu nr 2 po raz drugi zorga-
nizowała wielkanocne szukanie 
jajek. Wspólna zabawa odbyła 
się             7 kwietnia i wpro-
wadziła dzieci w świąteczny 
klimat. Dzieci wzięły udział w 
„zajączkowym” torze przeszkód, 
poszukać w swojej sali ukrytych 
kolorowych jajek i spotkać się z 
zajączkiem wielkanocnym, który 
wręczył przedszkolakom koloro-
wankę i cukierki. Dzień ten był 
wyjątkowy i dzięki zaangażowa-
niu rodziców na pewno na długo 
pozostanie w pamięci dzieci.

Leonard Miemiec to imieliński 
90-latek. Urodził się 6 kwietnia 
1935 r. w Katowicach, W 1950 

roku wykształcił w zawodach to-
karz i ślusarz maszynowy w Ka-
towicach-Załężu. Pracował całe 

Maj to miesiąc matur. Fran-
ciszek Kłyk przystąpi do 

tego egzaminu dopiero za rok, bo 
jest w trzeciej klasie LO, ale już 
może być pewnym, że na świade-
ctwie maturalnym z matematyki 
wpisanych będzie miał 100 proc. 
punktów i to na poziomie podsta-
wowym oraz rozszerzonym! Jak 
to możliwe?

O imielińskim uczniu pisaliśmy 
dokładnie trzy lata temu (w maju 
2022 r.), gdy jako uczeń SP nr 2 
został finalistą konkursu z ma-
tematyki. Obecnie jest uczniem 
klasy o profilu matematycznym                
VIII LO im. Marii Skłodow-
skiej-Curie w Katowicach i jako 
jej reprezentant 4 i 5 kwietnia w 
Białymstoku podczas LXXVI 
Ogólnopolskiej Olimpiady z Ma-
tematyki zdobył tytuł finalisty. A 
droga do finału miała dwa etapy 
– z pierwszego, w którym wzięło 
udział 1883 uczniów, do drugiego 
zakwalifikowało się 732, a tytuł fi-
nalisty dający wspomniane wyżej 
uprawnienia zdobyło 183. Zadania, 
które rozwiązywali podczas olim-
piady, dotyczyły różnych dziedzin 
matematyki: algebry, geometrii, 
kombinatoryki i teorii liczb.

Finał olimpiady matematycz-
nej nie był jedynym osiągnięciem 
Franka. Miesiąc wcześniej wziął 
udział w międzynarodowych za-
wodach matematycznych „Náboj” 
zorganizowanych w Polsce przez 
Wydział Matematyki i Informaty-
ki Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
Były to zmagania drużynowe, w 
których jego pięcioosobowy ze-
spół zajął 4 miejsce w Polsce i 8. 
na świecie (na 644 drużyny!). 

Zawody trwały 120 minut, pod-
czas których drużyny starały się 
rozwiązać jak najwięcej zadań. 
Na początku każda otrzymała 
sześć zadań. Gdy tylko poprawnie 

rozwiązała którekolwiek z nich, 
otrzymywała nowe. Wygrywała 
ta drużyna, która poprawnie roz-
wiązała najwięcej zadań.

- Matematyka to dla mnie 
pasjonujące wyzwanie, intelek-
tualna rozrywka, która polega 
na rozwiązywaniu problemów 
– Franek mówi powoli i zasta-
nawia się nad każdym zdaniem. 
To dochodzenie do rozwiązania 
dzięki stosowaniu różnych metod 
rozumowania. Jest zajęciem roz-
wijającym kreatywność. Patrzę 
na matematykę jako na wielkie 
archiwum problemów i ich roz-
wiązań. Jej wyższość nad innymi 
naukami ścisłymi (np. fizyką czy 
chemią) polega na tym, że nie jest 
ograniczona żadną technologią. 

Franek chętnie bierze udział 
w konkursach matematycznych, 
bo to okazja do poznania ludzi 
podobnych jemu oraz ich metod 
rozumowania. Konkurs daje też 
możliwość porównania się z in-
nymi, czyli ich sposobami na roz-
wiązywanie problemów. 

Plany na przyszłość to oczy-
wiście studia matematyczne, ale 
szczegółów wymarzonej pracy 
Franek jeszcze nie zdradza. Gra-
tulując wspaniałych sukcesów, 
życzymy rozwijania matema-
tycznej pasji. (zz)

Trzecioklasista po maturze

Tuż przed świętami odwiedziła 
nasze przedszkolaki Pani Wiosna 
z Biblioteki Miejskiej w Imieli-
nie, żeby bajkami wprowadzić w 
wielkanocny nastrój.

Kwiecień to także miesiąc w 
którym obchodzimy Dzień Zie-
mi, w związku z tymi obchodami 
dzieci wzięły udział we wspólnej 
zabawie w ogrodzie przedszkol-
nym, rozwiązywały zagadki eko-
logiczne, przypomniały sobie, w 
jaki sposób segregować śmieci 
oraz posprzątały najbliższą oko-
licę w ramach akcji „Sprzątamy 
dla Polski”. (an)

nie zamieszkali w Imielinie na 
Pasieczkach. Razem wychowali 
córkę Jolantę i doczekali się dwóch 
wnuków, a będąc już wdowcem 
cieszył się z narodzin wnuczki. 

W młodych latach nie tylko lu-
bił sport, ale również go uprawiał 
- był bokserem wagi piórkowej i 
koguciej w klubie GKS Katowice. 
Dużo też jeździł na rowerze - na-
wet na pielgrzymki mężczyzn do 
Piekar. Po przebytych operacjach 
nie zniechęcił się, tylko zmienił 
rower na trzykołowy. A teraz ko-

życie w pry-
watnym zakła-
dzie tokarsko-
ślusarskim Pio-
tra Krzykały 
w Katowicach, 
gdzie również 
kształcił ucz-
niów.

W 1958 r. 
ożenił się z Ja-
dwigą i wspól-

 Jubileuszowa 70. rocznica 
ślubu Marii i Alojzego Lodków 
przypadła 24 kwietnia. Gdy za-
wierali ślub w 1955 r. pani Maria 
miała 19 lat, a pan Alojzy 21. Mał-
żonkowie wychowali dwie córki: 
Helenę i Małgorzatę i doczekali 
się; 7 wnuków, 10 prawnuków i 
jednego praprawnuka. 

Pan Alojzy, pochodzący z my-
słowickiego Piasku, pracował 
w Przedsiębiorstwie Montażu 
Urządzeń Elektrycznych w Ka-
towicach, a urodzona w Imielinie 
pani Maria w kolejowej służbie 
zdrowia. 

Pasją pana Alojzego było fil-
mowanie – głównie uroczystości 
rodzinnych: rocznic, urodzin, 

spotkań, wyjazdów. Najpierw na 
taśmie filmowej 8 mm, a potem 
na coraz doskonalszym technicz-
nie sprzęcie. Dziś to pokaźne ar-
chiwum, które dokładnie opisał. 
Jest to wspaniała kronika rodzin-
na. Pan Alojzy działał też w Sto-
warzyszeniach Osób Niepełno-
sprawnych „Radość” i „Skarbek” 
w Mysłowicach. 

W 1965 r. małżonkowie wy-
budowali swój dom – pięć lat 
trwała ta budowa, bo ciężkie to 
były czasy - wspomina dzisiaj 
pan Alojzy. Na pytanie kto ko-
mu ustępował w małżeństwie 
odpowiada, że razem sobie ustę-
powali, nie było sprzeczek – to 
może przepis na udane i długie 

Jan i Aniela Ziobrowie w cią-
gu 70 lat małżeństwa doczekali 
się 4 dzieci (2 córki i 2 synów), 
14 wnuków i 20 prawnuków. 

- Poznaliśmy się… na peronie 
dworca kolejowego Katowice-
Bogucie. Ja dojeżdżałam z Imie-
lina, a mój przyszły mąż z Jed-
liny. Pracowałam wówczas jako 
suwnicowa w hucie „Ferrum” 
– wspomina pani Aniela.

12 lutego 1955 r. wzięli ślub. 
Gdy na świat przyszło pierwsze 

dziecko, pani Aniela zajęła się do-
mem, a mąż utrzymywał rodzinę.  
- To były ciężkie czasy – wspomi-
na - na działce podarowanej przez 
rodziców budowaliśmy dom, 
robiliśmy pustaki, wykopaliśmy 
studnię (do czasu jak nie pokaza-
ły się szkody górnicze, była w niej 
woda). Chowaliśmy krowę, drób - 
kury i gęsi oraz króliki, obrabiali 
kawałek pola, warzywa mieliśmy 
z ogrodu. Ja wszystko musiałam 
umieć zrobić - szyłam moim cór-

Trzech synów i trzy córki 
oraz 14 wnuków i 23 prawnuków 
– to rodzina, której doczekali się 
Paulina i Wilhelm Ziołowie na 
70. rocznicę ślubu, która przy-
padła 10 kwietnia. 

Pani Paulina jako panna od-
wiedzała mieszkającą w Bieruniu 
(a dokładniej w Ścierniach) ciocię 
i tam poznała swego przyszłego 
męża. Gdy się pobierali ona mia-
ła 17 lat, a on 21. Pan Wilhelm na 
początku był drwalem, a potem 
pracował w kopalni „Ziemowit”. 

Małżonka była sprzątaczką w 
szkole i pracowała w restaura-
cji. Najpierw mieszkali w do-
mu po rodzicach, a potem wy-
budowali własny. Pan Wilhelm 
lubi łowić ryby i zajmować się 
roślinami w ogrodzie, a żona 
czytać gazety i rozwiązywać 
krzyżówki. 

Tak naprawdę jubileusz mał-
żeński będą obchodzić dopiero w 
lipcu, bo wtedy brali ślub kościel-
ny. Jubilatami opiekuje się córka 
Renata. 

70 lat małżeństwa!
To niezwykła okoliczność – trzy pary małżeńskie obchodziły w ostatnich dniach 70. 
rocznicę ślubu. Jest zatem wyjątkowa okazja, by życzyć im dużo zdrowia oraz dalszych 
lat szczęśliwego życia.

małżeńskie życie. Małżonkowie 
mają oparcie w córce Helenie, 
która z troską zajmuje się rodzi-
cami. (zz)    

kom sukienki, robiłam na drutach 
– nie było łatwo żyć. 

Pani Aniela wraca wspo-
mnieniami do jeszcze starszych 
czasów – przed wojną rodzice 
mieli dom przy rynku. Jedno z 
pomieszczeń wynajmowali na 
sklep. Gdy weszli Niemcy w 1939 
roku, dom podpalili. 

Teraz małżonkowie–jubilaci 
znajdują troskliwą pomoc i opie-
kę u mieszkającej z nimi córki 
Marii. (zz)

Leonard z DębuWiosenne zabawy
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Dokończenie ze str. 5

Druga kadencja 
W roku 30-lecia odrodzenia samodzielności 
miasta chcemy przypomnieć najważniejsze 
wydarzenia z tego okresu.

Z żalem i smutkiem pożegna-
liśmy w ubiegłym miesią-

cu Ryszarda Stadlera. Działacza 
społecznego i samorządowego. 
Rysiu - tak prosił, by się do niego 
zwracać - czynił wiele dobra dla 
naszej lokalnej społeczności i nie 
tylko. W działaniach społecznych, 
w tym też dla naszej wspólnoty 
religijnej, dążył do szerokiej in-
tegracji mieszkańców w różnych 
sprawach, a przede wszystkim w 
sprawie uzyskania samorządności 
administracyjnej.

Działania na rzecz integracji 
mieszkańców w budowaniu życia 
społecznego podjął od razu po 
zmianach ustrojowych w 1989 r. 
Był założycielem w Imielinie ko-
ła naszej regionalnej organizacji 
Związku Górnośląskiego. Wraz z 
działaczami Koła, któremu od po-
czątku prezesował, doprowadził 
do utworzenia w 1995 roku naszej 
gminy. Był radnym jej pierwszej 
kadencji, a następnie radnym Po-
wiatu Bieruńsko-Lędzińskiego.

Dzięki jego staraniom prze-
trwała nasza imielińska orkiestra 
dęta. Dla niej w trudnym okresie 
kiedy byliśmy częścią Mysłowic, 
organizował pomoc finansową na 
utrzymanie i rozwój. To, że obec-
nie orkiestra jest dumą naszego 
miasta w znacznej mierze jest je-
go osobistą zasługą.  

Rysiu był bardzo pobożny i 
oddany modlitwie. W sposób nie-
zwykle umiejętny i z wyczuciem 
potrafił ją wnosić w działania 
społeczne i integracyjne. Z gro-
nem przyjaciół założył i popro-
wadził Bractwo Pielgrzymkowe, 
które przez dekady organizowało 
pielgrzymki do miejsc kultu reli-
gijnego. Z przyjaciółmi doprowa-
dził też do odrodzenia się patrio-
tycznej tradycji palenia sobótki 
na Kopcu Wolności. 

Przez lata wspierał szczodrze 
darami materialnymi budowę 
Świątyni Opatrzności Bożej. 

Był rzemieślnikiem, przedsię-
biorcą oraz pedagogiem, który 
jako mistrz szkolący przekazywał 
swoją wiedzę zawodową i umie-
jętności wielu uczniom i młodo-
cianym pracownikom, szerząc 
przy tym zasady etyki zawodowej 

i rzetelnego wykonywania rzemio-
sła. Był związany przez wiele lat 
ze środowiskiem rzemieślniczym 
województwa śląskiego. 

Wszystkie działania dla dobra 
wspólnego, których dokonywał, 
budziły szacunek i powszechne 
uznanie. Potwierdzały to licz-
ne uhonorowania jego osoby. 
Został wyróżniony Honorową 
Odznaką Rzemiosła Polskiego, 
srebrnym i złotym Medalem im. 
Jana Kilińskiego, Złotą Odznaką 
Za Zasługi Dla Województwa 
Śląskiego, Srebrnym Krzyżem 
Zasługi oraz tytułem szczegól-
nym nadanym przez Radę Miasta 
„Zasłużony dla Miasta Imielin”. 
Bardzo sobie wszystkie je cenił 
i za wszystkie dziękował. Będąc 
już chorym, spontanicznie na-
pisał: „Wszystkim tym, którzy 
składali serdeczne gratulacje i 
życzenia, z całego serca dzięku-
ję i pozdrawiam chrześcijańskim 
śląskim „Szczęść Wam Boże”. Z 
wdzięcznością wspominam mo-
ich współdziałaczy, koleżanki, 
kolegów którzy przyczynili się 
do moich gloryfikacji, polecając 
w modlitewnym rozważaniu ży-
wych jak i zmarłych.”

Był przyjacielem i autoryte-
tem dla wielu z nas.

Bernadeta Ficek 
i Henryk Wieczorek

Wspomnienie Ryszarda Stadlera

Druga kadencja imielińskie-
go samorządu trwała cztery 
lata (1998-2002). Tak jak w po-
przedniej rada liczyła 20 rad-
nych, którzy ponownie wybrali 
burmistrzem Jana Chwiędacza. 
Sprawował on swą funkcję przy 
pomocy trzech radnych, z który-
mi tworzył zarząd miasta - byli to: 
Walenty Goczoł, Tadeusz Hericht 
i Andrzej Malorny.

Przewodniczącym rady był 
Ryszard Orzeł, a należeli do niej 
oprócz wymienionych powyżej: 

Józef Dziubany, Henryk Hajda, 
Kazimierz Knopek, Roman Ko-
mandera, Jerzy Kuczowicz, Mo-
nika Marszołek, Henryk Mendre-
la,  Rudolf Michałowy, Marian 
Oleś, Jan Pohl (do  stycznia 2000 
r.), Jerzy Lamik (od  kwietnia 
2000 roku), Aleksander Sobolow-
ski, Krzysztof Stolorz, Krzysztof 
Szluzy, Agnieszka Wilczek i Jan 
Woźniak (na zdjęciu). 

W 2000 roku rada uhonorowa-
ła dwie osoby: Józefa Wyciśloka 
oraz ks. dr. Józefa Pielorza, któ-

remu nadała tytuł Honorowego 
Obywatela Miasta Imielin. 

Rozpoczęta w 1998 r. rozbudo-
wa i modernizacja „Sokolni” za-
kończyła się oddaniem do użytku 
w 2000 r. Od tego roku datuje 
się też jej działalność jako domu 
kultury. Również w 2000 roku 
przystąpiono do budowy ośrodka 
zdrowia, którą to inwestycję mia-
sto Mysłowice rozpoczęło jeszcze 
w latach 80. Budowa została za-
kończona w 2002 r. 

W 1999 r. powstało gimna-
zjum, które swą siedzibę znalazło 
w szkole „Na górce” przy ul. Sa-
pety 8. Szkoła podstawowa przy 
ul. Miarki otrzymała w 2002 r. 
sztandar ufundowany z okazji      

5. rocznicy nadania 
placówce imienia 
kardynała Stefana 
Wyszyńskiego.  

Od roku 1999 
ukazywał się 
bezpłatny miejski 
informator – ale 
jeszcze nie pod 
tytułem „Kurier”. 
(zz)  

rzysta do ćwiczeń w domu jedy-
nie ze stacjonarnego. 

Lubi słuchać dobrej muzyki i 
każdego dnia rozwiązuje sudo-
ku, czyli łamigłówki ćwiczące 
logiczne myślenie i koncentrację 
oraz inne łamigłówki zwane wy-
kreślankami. Regularnie czyta 
gazetę „Dziennik Zachodni”. La-
tem spaceruje po ogrodzie, który 
kiedyś pielęgnował: lubił w nim 
siać i sadzić rośliny. Bogu dzięku-
je, że dożył najdłuższego wieku w 
swojej rodzinie.

Z okazji urodzin solenizanta 
odwiedził burmistrz Krzysz-
tof Hajduczek i radny Mariusz 
Śliwka (jp)

X Jubileuszowy Konkurs 
Recytatorski „Jak to dawniej 
bywało” odbył się 24 kwietnia.  
Powiatowy konkurs w gwarze 
śląskiej dla uczniów szkół pod-
stawowych jest organizowany 
od 2013 roku (w roku 2020 była 
przerwa ze względu na epide-
mię) w Bibliotece Miejskiej w 
Imielinie przez Miejskie Cen-
trum Kultury oraz SP nr 2 w 
Imielinie.

Zgodnie z tematem konkursu 
i w tym roku zaprezentowano 
teksty gwarowe o tematyce oby-
czajowej, opisujące wydarzenia 
z przeszłości, a także tradycyjne 
obrzędy ludowe. Usłyszeliśmy 
opowieści o stroju śląskim, o 
pracach domowych i polowych, 
o świętach, zolytach... Uroku do-
dawały także barwne, tradycyjne 
stroje oraz rekwizyty dopasowa-
ne do przedstawianego tekstu.

Przed występami uczestnicy 
wysłuchali krótkiego koncertu 
zespołu szkolnego „Koralinki” 
pod kierunkiem Krystyny Pa-
luch.

Nagrody i wyróżnienia przy-
znano w czterech kategoriach 
wiekowych. W tym roku więk-
szość z nich zdobyli uczniowie 
z Chełmu Śl. i Lędzin. W gru-
pie uczniów klas IV-VI trzecie 
miejsce uzyskała Julia Jacek z 
SP nr 2 w Imielinie. 

Jury i organizatorzy ser-
decznie dziękują uczestnikom 
i uczestniczkom konkursu za 
zaangażowanie i wspaniałe 
występy na scenie. Słowa po-
dziękowania kierują zwłasz-
cza w stronę wychowawców, 
nauczycieli oraz rodziców i 
dziadków, którzy zachęci-
li dzieci do udziału w tym 
przedsięwzięciu oraz zadbali 
o wysoki poziom wystąpień, 
a także dołożyli starań, aby 
przygotować stosowne stroje i 
rekwizyty. (mck)

ka) do kabiny potężnej cięża-
rówki marki volvo, która prze-
wozi 40 ton kruszywa. Obok tej 
samej marki koparka do której 
łychy za jednym razem ładuje 
się 3 metry sześcienne urobku. 
Niemal każde dziecko zasiada 
za kierownicą wywrotki lub 
sterami koparki. 

- Przed 200 milionami lat, 
gdy na Ziemi żyły dinozaury, 
w miejscu gdzie leży obecnie 
Imielin i na Jurze Krakowsko-
Częstochowskiej tworzyły się 
skały dolomitowe – opowiada 
Bogdan Ładaj, jeden z pra-
cowników Kopalni Dolomitu 
sp. z o. o. Przed nim na zaim-
prowizowanym stanowisku w 
skalnym wykopie dolomitowe 
próbki - 14 rodzajów ich wiel-
kości. Głazy ważące po kilka-
dziesiąt kg leżą na stosie z tyłu, 
na stole te, które mieszczą się w 
słoikach – najmniejsze to pyło-
we drobinki sklejone w granu-
lowe kuleczki.

- Z naszego dolomitu robi się 
podbudowę pod drogę ekspreso-
wą S1, którą niedługo będziecie 
jeździć, oraz naturalne nawozy 
do roślin – wyjaśnia pracownik 
kopalni. Jednymi ze słuchaczy 
tej opowieści są Łukasz Nowro-
cki z żoną Katarzyną oraz dzieć-
mi: 8-letnią Joasią i 6-letnim Pio-
trem. – To miejsce ma potencjał, 
mogłoby tu powstać jezioro i 
trasy wspinaczkowe – nie trzeba 
wszystkiego zasypywać czarną 
skałą z kopalni – zauważa młody 
imielinianin, który tak jak więk-
szość uczestników gry terenowej 
przyjechał tu rowerem. Oznako-
wana specjalnie na tę okazję trasa 
wiodła utwardzoną leśną drogą 
przez urokliwy las, potem leśną 
ścieżką, potem wyboistą dróżką 
między polami zboża i rzepaku, 
po której już tylko trzeba było 
prowadzić rower. Ale było warto 
– zwłaszcza że dopisała piękna, 
słoneczna pogoda. To była kolej-
na udana impreza imielińskiego 
MCK. (zz)   

Majówka z Dolomitkami

Po raz 10. „Jak to dawniej bywało”

Leonard z Dębu

Dokończenie ze str. 1
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IMIELIŃSKIE CENTRUM KULTURY ZAPRASZA
XXII Ogólnopolski Tydzień Bibliotek Publicznych 
8-15 maja  

Hasłem tegorocznych obchodów Tygodnia Bibliotek jest „Biblioteka. Lubię tu 
być”. W programie m. in.: gry i zabawy, głośne czytanie, warsztaty… W ramach 
Tygodnia zorganizowaliśmy spotkanie autorskie z Krzysztofem Wielickim.

Dzień Otwarty w Bibliotece  
10 maja (sobota) godz. 11.00-13.00  
Zapraszamy na dzień otwarty w naszej bibliotece. W programie m. in.: kiermasz 

książki, warsztaty plastyczne, spektakl dla dzieci w wykonaniu animatorów Teatru 
Edukacyjnego Gabi Art., niespodzianki.

Na uczestników czekają bezpłatne wejściówki do odbioru w Bibliotece.
Krzysztof Wielicki – spotkanie autorskie 
13 maja (wtorek) godz. 18.00 
Wstęp wolny.

Dzień Dziecka z MCK-iem
1 czerwca (niedziela)
godz. 15:00-18:00 
Dom Kultury „Sokolnia”– 

Na Dniu Dziecka nie zabraknie róż-
nego rodzaju atrakcji. Odbędzie się 
spektakl, animacje oraz warsztaty pla-
styczne i rękodzielnicze. Można będzie 
poskakać na różnego rodzaju dmuchań-
cach. Przewidziane są liczne niespo-
dzianki, wata cukrowa i lody.

Sobótka na Kopcu Wolności
9 czerwca (poniedziałek) 
godz. 17:00-21:00 

W drugi dzień świąt Zesłania Ducha Zapraszamy mieszkańców Imielina 
na Farskie Ogrody przy Parafii Matki 
Boskiej Szkaplerznej w Imielinie, któ-
re jak co roku pomaga zorganizować 
Miejskie Centrum Kultury oraz Urząd 
Miasta. Na przybyłych czekać będzie 
swojskie ciasto, farski wuszt oraz moc 
smakołyków. Ponadto i tym razem bę-
dzie okazja dołożyć swoją małą cegieł-
kę na leczenie chorych dzieci z parafii. 
Pod wieczór odbędzie się tradycyjne 
losowanie nagród, na które wszyscy 
czekają, bo łobiod u Farorza to nie byle 
co! Dla dzieci przewidziane są kon-
kursy, animacje, a także dmuchańce. 
Tradycyjnie na scenie pojawi się także 
zespół Faradajs, a Gwiazdą Wieczoru 
będzie Ireneusz Miczka i Olivia Ohl-
Szulik.

Ireneusz Miczka (baryton) ukończył z wyróżnieniem studia na Wydziale Wo-
kalno-Aktorskim Akademii Muzycznej w Katowicach (2001). Jest laureatem I na-
grody na III Ogólnopolskim Konkursie Moniuszkowskim w Łodzi, zdobywcą II 
nagrody na II Konkursie Polskiej Muzyki Wokalnej w Katowicach, laureatem IV 
Konkursu Wykonawstwa Polskiej Pieśni Artystycznej w Warszawie. 

Jest odtwórcą partii operowych, operetkowych i musicalowych takich kompozy-
torów jak W. A. Mozart G. Rossini  S. Moniuszko, C. Gounod G. Bizet G. Verdi P. 
Czajkowski J. Strauss F. Lehár J. Offenbacha A. L. Weber. 

Współpracuje z Gliwickim Teatrem Muzycznym, Operą Wrocławską i Operą 
Śląską. Jest częstym gościem muzycznych festiwali. Na swoim koncie artysta ma 
nagrania dla Telewizji Polskiej oraz realizację nagrania DVD opery „Carmen” G. 
Bizeta (z udziałem Małgorzaty Walewskiej i Marcello Bedoniego, 2008) – spektakl 
otrzymał Złotą Maskę – dla najlepszego spektaklu roku.

Olivia Ohl-Szulik (sopran) to finalistka wielu prestiżowych konkursów wokal-
nych. Absolwentka Wydziału Wokalno-Aktorskiego Wyższej Szkoły Muzycznej 
we Frankfurcie nad Menem. 

Finalistka prestiżowych niemieckich konkursów wokalnych: Międzynarodowe-
go Konkursu Wokalnego w Passau (2002), Międzynarodowego Konkursu Opero-
wo-Operetkowego w Coburgu (2003), półfinalistka Międzynarodowego Konkursu 
Wokalnego w Kolonii (2002). Uczestniczyła w Międzynarodowym Konkursie Wo-
kalnym „Balvedere” w Wiedniu (2003) oraz Międzynarodowym Konkursie Mu-
zycznym ARD w Monachium (2003). 

Jest laureatką Międzynarodowego Konkursu Wokalnego Opery Kameralnej Za-
mek – Rheinsberg (2004) oraz Międzynarodowego Konkursu Wokalnego w Passau 
(2005). Współpracuje m.in. z Bayerischen Philharmonie w Passau, Brandenburgis-
ches Staatsorchester we Frankfurcie nad Odrą, a także polskimi orkiestrami – Fil-
harmonią Zabrzańską i Białostocką.

Krystyna Giżowska z Zespołem - koncert
24 maja (sobota) godz. 18:00 
Dom Kultury „Sokolnia” 

Bilety w cenie 70 zł do nabycia w placówkach MCK w Imielinie oraz przez 
portal biletyna.pl

Festyn na Farskich Ogrodach
18 maja (niedziela) godz. 15:00- 21:00 

Świętego, czyli w tzw. Zielone Świątki na Kopcu Wolności przy ul. Wyzwolenia odbę-
dzie się tradycyjny festyn rodzinny pt. „Sobótka na Kopcu”. Prastary, wywodzący się 
jeszcze z czasów pogańskich zwyczaj palenia ognisk w ten dzień powoli zanika, ale w 
Imielinie jest ciągle żywy, do czego przyczynia się właśnie ta plenerowa impreza. Uro-
czystość jak zwykle rozpocznie się krótkim nabożeństwem pod pomnikiem na Kopcu, 
po czym nastąpi powitanie mieszkańców przez władze miasta oraz występy dzieci z 
imielińskich placówek oświatowych. 

Około godz. 19.00 przewidziany jest koncert Imielińskiej Orkiestry Dętej pod dyrek-
cją Andrzeja Króla. Ok. godz. 19.45 na scenie pojawi się gwiazda wieczoru, czyli ze-
spół Baciary. Zespół został założony przez 
Andrzeja i Janusza Body w 2002 roku na 
Podhalu. Sławę zyskał, dzięki swojemu 
nowoczesnemu podejściu do grania, czasa-
mi już zapomnianych, melodii śpiewanych 
dawno temu przez naszych dziadków czy 
rodziców. Skład zespołu zmieniał się na 
przestrzeni lat. Do najbardziej znanych i 
lubianych utworów należą: „Żyje się raz”, 
„Oczy zielone”, „Nic do stracenia”, „Jak się 
bawią ludzie”. W brzmieniu można usły-
szeć trochę popa, rocka, biesiady, trochę 
disco, trochę muzycki na góralską nutę z 
charakterystycznym góralskim dialektem. 
Ciekawe połączenia i oryginalne podejście 
do muzyki tanecznej, to jeden z czynni-
ków, które sprawiły, że Baciary osiągnęli 
sukces. W przerwie występu zespołu Ba-
ciary (ok. godz. 20.30) nastąpi rozpalenie 
tradycyjnego ogniska.

Anna Karwan koncert
12 czerwca (czwartek) godz. 18:00 
Dom Kultury „Sokolnia”

Bilety w cenie 100 zł do nabycia w 
placówkach MCK oraz przez portal bi-
letyna.pl
 
Krajoznawcze wycieczki z Burmi-
strzem „Świętokrzyskie czaruje” 
14 czerwca (sobota) 
Turystyka kulturalna na 30-lecie 
Miasta Imielin (1995-2025)  

Zapraszamy na kolejną – po Łodzi 
– wycieczkę po Polsce zorganizowaną 
w ramach 30-lecia odzyskania samo-
rządności Miasta Imielin (1995-2025). 
W programie: Dwór Starostów Chęciń-
skich, Zamek Królewski w Chęcinach, 
Jaskinia Raj oraz wspólne ognisko. Wy-
jazd o godz. 7:00, przyjazd w godzinach 
wieczornych. Cena 250 zł. (mck)

Z okazji Światowego Dnia Książki i 
Praw Autorskich, który przypadał 

23 kwietnia, Biblioteka Miejska w Imie-
linie zorganizowała dla przedszkolaków 
dwa spotkania autorskie z Wiesławem 
Drabikiem. 

Wiesław Drabik to autor ponad dwustu 
książek dla dzieci, pełnych humoru wier-
szowanych bajeczek, chętnie czytanych i 
oglądanych przez najmłodszych, ale nie 
tylko. Napisał m. in. serię o Leosiu Zawo-
dowcu, „Na pomoc! Na pomoc!”, „Bajki 
dla malucha…”, „Chwalipięta”. Spotkanie 
autorskie miało formę wesołej zabawy, z 
rymowaniem i licznymi zagadkami… 

Dzieci dowiedziały się, jak powstaje 
książka, na czym polega praca autora, 
ilustratora, grafika, wydawcy, introliga-
tora… Najmłodsi uczestnicy usłyszeli 
odpowiedzi nawet na najtrudniejsze py-
tania. (mck)

Święto książki
Leonard z Dębu
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Zuzanna Justyna Polak 
córka Klaudii i Kamila 
chrzestni: Krzysztof Florek i Aleksandra Dąbrowska 

Reprezentanci Stowarzysze-
nia Big Budo Polska zdobyli    

54 medale (w tym 23 złote) pod-
czas Otwartego Pucharu Europy 
Federacji IBF, który 26 kwietnia 
odbył się w Imielinie. Wśród nich 
najlepszymi w swoich katego-
riach wiekowych byli zawodnicy 
z Imielina: Jan Dolina w grupie 
chłopców do lat 10 oraz Paweł 
Hachuła w kategorii seniorów. 
Ponadto Jan Dolina  został uhono-
rowany mieczem samurajskim za 
zdobycie największej liczby me-
dali w konkurencji kata.   

Zawody w dalekowschodnich 
sztukach walki odbyły się w kate-
goriach kata, kata zwierzopodob-
ne, kata z bronią, kata synchro-
niczne, semi-kontakt i duo system 
oraz kalaki. Uczestniczyło w nich 

Od października 2024 roku 
dzieci z Imielina znów mogą 

uczestniczyć w dwóch sekcjach 
zapaśniczych. Zanim o aktualnych 
wydarzeniach z tym związanych 
przypomnijmy pełną chwały hi-
storię. 

Trochę historii
Zapasów nie sposób oddzielić 

od historii samego Imielina – są 
z miastem związane od wielu lat. 
Pierwsza sekcja zapasów powsta-
ła w 1931 roku przy w Imieliń-
skim Towarzystwie Gimnastycz-
nym Sokół, a jej założycielem i 
trenerem był Józef Gołaszczyk 
– znakomity zapaśnik, zasłużony 
instruktor, sędzia wojewódzki i 
krajowy.

Kolejne lata to czas ciężkiej 
pracy i walki o medale, który zo-
stał przerwany przez wybuch II 
wojny światowej. W 1946 roku 
miłośnicy tej dyscypliny oraz byli 

członkowie „Sokoła” postanowi-
li przyłączyć się do LKS Pogoń 
Imielin i reaktywować sekcję 
zapaśniczą. Zawodnicy znów 
trenowali pod czujnym okiem 
Józefa Gołaszczyka, który przy-
czynił się do rozkwitu zapasów 
w naszym mieście. Dużą rolę 
odegrał również późniejszy tre-
ner Benedykt Sobota. Dzięki ich 
staraniom imielińscy zapaśnicy 
zaczęli sięgać po medale Mi-
strzostw Polski. 

Przez wszystkie kolejne lata 
Imielin mógł poszczycić się wie-
loma utalentowanymi sportowca-
mi, którzy dumnie reprezentowali 
miasto na matach w całej Polsce. 
Wśród nich znaleźli się m.in.: Ro-
man Malcherek (mistrz Śląska, 
dwukrotny wicemistrz Polski), 
Franciszek Pielorz (mistrz Śląska, 
mistrz Polski), Klemens Stolorz 
(wicemistrz Polski), Antoni War-
was, Norbert Kasperczyk (kilku-

krotny mistrz Polski), Stanisław 
Hermyt (dwukrotnie mistrz Pol-
ski i wicemistrz Polski juniorów), 
Edward Czamberg, Antoni Ka-
połka, Edward Korczyk, Paweł 
Siupka, Ludwik Starczynowski, 
Edmund Stolarczyk, Zygmunt 
Walczysko.

Klub Siła Mysłowice, któ-
ry w swojej ponad 100-letniej 
historii wychował medalistów 
olimpijskich, mistrzów świata, 
Europy oraz wielu medalistów 
mistrzostw Polski, uwzględ-
nił bogate tradycje zapaśnicze 
Imielina. Dlatego decyzją za-
rządu powołano do życia Aka-
demię Zapasów w Imielinie, 
reaktywując tym samym Sekcję 
Zapasów Imielin.

Dwie sekcje
Owe wspomniane na począt-

ku dwie sekcje to Młode Wilczki 
oraz grupa Zapasy. Do Młodych 
Wilczków należą dzieci od 5 do 
9 lat. Ponieważ zapasy to jedna z 
najbardziej ogólnorozwojowych 

Zapasy wracają do Imielina
dyscyplin sportowych, stano-
wiąca podstawę wielu innych 
sportów, podczas zajęć dzieci 
poprzez wspólną zabawę nie 
tylko uczą się podstawowych 
zasad obowiązujących w róż-
nych dyscyplinach, lecz także 
wzmacniają swoją wytrzyma-
łość oraz ćwiczą koordynację i 
szybkość reakcji. W zajęciach 
wykorzystywane są również 
elementy akrobatyki, a uczest-
nicy uczą się zdrowej rywaliza-
cji, rozwiązywania problemów 
oraz zasad dyscypliny.

Dzieci z Młodych Wilczków 
mogą kontynuować przygodę w 
zajęciach dla starszych dzieci i 
młodzieży, która jest ukierun-
kowana na zapasy.

Grupa Zapasy skierowana 
jest do dzieci w wieku 9+ oraz 
młodzieży. Zajęcia odbywają 
się na macie, a ich celem jest do-
skonalenie techniki. Zawodnicy 
rozwijają siłę, wytrzymałość, 
szybkość, koordynację ruchową 
oraz elastyczność. Dodatkowo 
kształtują charakter, ucząc się 
dyscypliny, wytrwałości, deter-
minacji, samodzielności i sza-
cunku dla przeciwnika. To do-
skonała okazja, aby rozpocząć 
sportową przygodę i sięgnąć po 
olimpijskie złoto.

Obecnie w obu grupach tre-
nuje około 35 dzieci. - Jako 
klub dążymy do rozwoju, tak 
aby Imieliński Klub Zapaśni-
czy stał się atrakcyjny również 
dla dzieci z miast ościennych 
– mówi trener Marek Szymski. 
- Warto podkreślić, że choć sek-
cja działa dopiero od pół roku, 
nasi młodzi zapaśnicy wzięli 
już udział w dwóch turniejach, 

z dumą reprezentując barwy na-
szego klubu.

Pierwsze sukcesy
Trener wylicza sukcesy za-

wodników: Podczas Mistrzostw 
Śląska Dzieci i Kadetów w zapa-
sach, które odbyły się 15 marca 
– medale zdobyli: Alan Dalecki   
1 miejsce, Mikołaj Grzyb i Oli-
vier Jeannin II miejsce, Leon Sta-
noszek, Aleksander Gołaszczyk i 
Szymon Konieczny III miejsce. 

Natomiast 5 kwietnia w 
Otwartych Mistrzostwach 
Małopolski w Myślenicach 
medale wywalczyli: A. Dale-
cki i A. Gołaszczyk I miejsce, 
L. Stanoszek, Sz. Koniecz-
ny i Łukasz Ziaja II miejsce,                         
M. Grzyb,  O. Jeannin, Jakub 
Sadowski, Piotr Ficek, Jan Fi-
cek i Tobiasz Sitek III miejsce.  

- Wielkie gratulacje dla chłopa-
ków, którzy w tak krótkim czasie 
przyswoili wiedzę z zakresu za-
pasów, co przełożyło się na ich 
wspaniałe wyniki! Słowa podzię-
kowania należą się również rodzi-
com zawodników – za poświęco-
ny czas, aktywne wsparcie oraz 
doping podczas zawodów. Dzięki 
wspólnemu wysiłkowi i zaan-
gażowaniu w klubie Siła Imielin 
tworzymy prawdziwą sportową 
rodzinę – dodaje trener i zaprasza 
do udziału w zajęciach! - Czekają 
wspólne zabawy, gry, ćwiczenia 
oraz sparingi na macie. Przyjdź, 
zobacz, dołącz do nas – znajdzie 
się u nas miejsce zarówno dla 
dzieci, które chcą aktywnie spę-
dzić czas i mają mnóstwo ener-
gii, jak i dla tych, które marzą o 
osiągnięciach sportowych – koń-
czy  M. Szymski. (zz)

około 150 zawodników z Polski, 
Czech i Ukrainy.

Zarząd Stowarzyszenia Big 
Budo Polska bardzo dziękuje Ra-
dzie Miasta Imielin oraz burmi-
strzowi Krzysztofowi Hajducz-
kowi za pomoc w zorganizowa-
niu zawodów oraz  sfinansowanie 
medali, pucharów i dyplomów 
dla zawodników. (ej)

Miecz dla najlepszego

III miejsce zajęła drużyna 
SP nr 2 Imielin podczas Re-
jonowych Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej w Piłce Siatkowej 
Dziewcząt. Lepsze były tyl-
ko drużyny z Tychów i Łazisk 

nionej po brzegi hali, w której 
kibice stworzyli niesamowitą 
atmosferę, głośno dopingując 
wszystkim drużynom - pod-
kreśla wuefista, Marek Piłka. 
- To było prawdziwe siatkarskie 
święto – pełne spektakularnych 

ataków, serwisów i szczelnych 
bloków, które mogłyby spokoj-
nie konkurować z profesjonal-
nymi rozgrywkami - dodaje je-
go koleżanka po fachu, Magda-
lena Kubacka, trenerka naszych 
dziewczyn. (sp2)Górnych. 

- Były nerwy, ale 
jak usłyszałam do-
ping z trybun, od ra-
zu mi przeszło. Czu-
łam, że gramy razem 
– nie tylko drużyna, 
ale cała szkoła – mó-
wi Zuzanna Gawlik, 
jedna z zawodni-
czek. - Zawody od-
były się przy wypeł-

Siatkarki na podium 
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